
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

« 30 »марта 2017 года                                                                          № 337 
 

 

Об утверждении отчета о выполнении  

прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального 

имущества за 2016 год на территории 

муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской 

области 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                            

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и  муниципального имущества», Федеральным законом 

Российской Федерации от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях 

отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», а также на основании решения 

Муниципального совета Грайворонского района Белгородской области от            

24 октября 2012 года № 311 «Положение о порядке ведения реестра 

муниципальной собственности Грайворонского района», решения 

Муниципального совета Грайворонского района Белгородской области от            

23 декабря 2015 года № 205 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества на территории 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области на 

2016 год»,  решения Муниципального совета Грайворонского района 

Белгородской области от 24 февраля 2016 года № 215 «О внесении 

дополнений в решение  Муниципального совета Грайворонского района от 



23 декабря 2015 года № 205 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества на территории 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области на 

2016 год», решения Муниципального совета Грайворонского района 

Белгородской области от 05 апреля 2016 года № 235 «О внесении 

дополнений в решение  Муниципального совета Грайворонского района от 

23 декабря 2015 года № 205 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества на территории 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области на 

2016 год (в редакции от 24 февраля 2016 года №215)», решения 

Муниципального совета Грайворонского района Белгородской области от           

25 мая 2016 года № 240 «О внесении дополнений в решение  

Муниципального совета Грайворонского района от 23 декабря 2015 года             

№ 205 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества на территории муниципального района 

«Грайворонский район» Белгородской области на 2016 год», Устава 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области, 

Муниципальный совет Грайворонского района р е ш и л: 

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества за 2016 год на территории 

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области 

(прилагается). 

2. Опубликовать данное решение в общественно-политической газете 

«Родной край» и разместить на сайте администрации Грайворонского 

района.  

 3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную 

комиссию Муниципального совета Грайворонского района по бюджету, 

налогам, муниципальной собственности и земельным ресурсам                     

(Понеделко Н.П.). 

 

 

 

Председатель  

Муниципального совета 

Грайворонского района                                                                       

 

 

И.И.Олейник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  

к решению Муниципального совета 

Грайворонского района              

от «30» марта 2017 года № 337 

 

 

ОТЧЕТ  

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества за 2016 год на территории  

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области 

 

 В соответствии с прогнозным планом приватизации на 2016 год 

подлежало приватизации 24 объекта, в том числе 6 объектов недвижимости. 

Приватизировано 12 объектов: 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Способ 

приватизации 

Дата 

проведения 

аукциона 

Цена 

(без НДС), 

руб. 

1 

Автомобиль ВАЗ 21214 , 

государственный регистрационный номер 

Е 169 ХХ 31 RUS, 2001 года выпуска 

аукцион 
 

20.04.2016 г. 
38 850,00 

2 

Автомобиль ВАЗ-21213, государственный 

регистрационный номер С 240 ЕЕ 31 RUS, 

2001 года выпуска 

аукцион 20.04.2016 г. 38 850,00 

3 

Нежилые здания и земельный участок под 

зданиями, расположенные по адресу: 

Белгородская область, Грайворонский 

район, с. Головчино, ул. Пушкина, 21 

аукцион 29.04.2016 г. 859 950,00 

4 

Нежилое здание и земельный участок под 

зданием, расположенные по адресу: 

Белгородская область, Грайворонский 

район, с. Новостроевка-Вторая, 

ул. Народная, 64 

аукцион 14.07.2016 г. 560 700,00 

5 

Трактор «Беларусь» МТЗ-82.1.57, 

государственный регистрационный знак 

ЕР 9407, 2004 года выпуска 

аукцион 22.08.2016 г. 102 000,00 

6 

Автомобиль ВАЗ-21074, государственный 

регистрационный номер Е 774 ОЕ 31 RUS, 

2006 года выпуска 

аукцион 21.11.2016 г. 28 350,00 

7 

Автомобиль LADA 210540, 

государственный регистрационный номер 

У 303 УМ 31 RUS, 2008 года выпуска 

аукцион 21.11.2016 г. 23 100,00 

8 

Автомобиль LADA 210540, 

государственный регистрационный номер 

У 305 УМ 31 RUS, 2008 года выпуска 

аукцион 21.11.2016 г. 23 100,00 

9 

Автомобиль LADA 210540, 

государственный регистрационный номер 

У 307 УМ 31 RUS, 2008 года выпуска 

аукцион 21.11.2016 г. 23 100,00 

10 Автомобиль LADA 210540, аукцион 21.11.2016 г. 23 100,00 



государственный регистрационный номер 

У 308 УМ 31 RUS, 2008 года выпуска 

11 

Автомобиль LADA 210540, 

государственный регистрационный номер 

У 309 УМ 31 RUS, 2008 года выпуска 

аукцион 21.11.2016 г. 23 100,00 

12 

Автомобиль LADA 210540, 

государственный регистрационный номер 

У 310 УМ 31 RUS, 2008 года выпуска 

аукцион 21.11.2016 г. 34 650,00 

ИТОГО 1 778 850,00 

 


